
 

 

 

新年あけましておめでとうございます。  

今年もすぎけんスタッフ一同、力を合わせて皆さまにご満足いただけ 

るよう精一杯がんばって参ります！本年もよろしくお願い致します。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社長（杉本 孝史） 

快適住まいアドバイザー

（太田 雅伸） 

大工（伴海 靖文） 
ケア・すぎけん 

（下垣 奈津子） 

ケア・すぎけん 

（井谷 安希子） 

ケア・すぎけん 

（齋藤 理恵） 

営業（村越 一仁） 

現場管理（石河 章紀） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

現場管理（森脇 康二） 

企画・営業（杉本 健太郎） 

ケア・すぎけん 

（河島 睦） 

住まいるプランナー 

（上田 裕子） 

すぎけんファミリーの新年の 

決意・目標などなど… 

この場を借りて、 

発表させていただきます(*^-^*) 

経理・総務（杉本 真智子） 

多能工（牛田 昭治） 

大工（安見 和義） 

多能工（長野 啓祐） 



 

杉さんのひとり言  
  新年あけましておめでとうございます。 

 

  昨年もいろいろとお世話になりましてありがとうございました。 

今年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 皆さんも新年をお迎えになられて、気持ちも新たにされていることと拝察致します。 

 皆さんにとって、昨年はどんな一年だったでしょうか？ 

 私にとっては、新年があることは本当にありがたいことだと思っています。去年一年の間よかっ

たことも悪かったこともすべて水に流して、心機一転、心も新たに今年も再出発できますので、

毎年お正月は生まれ変わったような気持になります。 

 すべてはリセットして始まるという感じです。 

 

 私のお正月はまず、仏壇の先祖様にあいさつをして氏神さんへお参りすることと、菩提寺のお

寺へお参りすることから始まります。そして毎年恒例になっています兵庫県山東町の当勝稲荷さ

んへ行きます。そこで今年一年の健康と平穏な年をお祈りして一年の始まりです。 

 

 毎年想うのですが、一年一年がすごく早く過ぎてゆくように感じています。時代の流れや変化

が激流のごとく進み、私たちもその流れの中で流されている思いです。 

 しかし、時代がいくら変化しても変化してはならないものもあるのではないかと考えています。 

それは「感謝の心」だと思います。毎日毎日が無事に迎えられ、一日一日が無事に過ぎてゆく事

への感謝です。 

 

 今年は新規事業で、リハビリ特化型通所デイサービスの「リハ・すぎけん」を開設します。リハビリ

を必要とされる利用者様や家族の方々に喜んでいただけるように 

精進努力してゆきたいと考えています。「建築の杉建」、 

「ケア・すぎけん」共々よろしくお願い致します。 

 

皆さんにとって今年一年が平穏で、ご健康で、お倖せな一年と 

なりますようにお祈り申し上げます。 

ありがとうございます。 

 

                                  （平成 30 年正月元旦  杉本 孝史） 

 

 

 

 新年あけましておめでとうございます。皆さんはどのように年越しをされましたか？ 

私はここ数年、友達家族と一緒に丹後王国のカウントダウン花火を見に行っています。寒いの

が苦手なので、行くまでは断ればよかったかなぁ…とか毎年思いますが(笑)、花火が上がる頃に

は寒さも忘れて、みんなで新年を迎え、一緒に花火を見られたことに感謝して、今年も一年がん

ばろう！という気分になります。                            （談 上田 裕子）                                                                                                     

編 集 後 記 

 

  

 

 昨年、12 月 20 日に従来の石川と並行して、ケア・すぎけんの新店舗を大宮町三

坂にオープンしました！！ショールームも併設しており、商品を実際に試していた

だくこともできます。お近くに来られたときは、お気軽にお立ち寄りください。 

スタッフ一同、心よりお待ちしております♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 平成 30 年 4 月のオープン（予定）に向けてリハビリが必要な方のリハビリ特化型

デイサービス『リハ・すぎけん』の開設準備を進めています。 

 よりよいサービスを提供できるよう、ただ今あれやこれやと計画中です。 

2 月には完成見学会も予定しております。また案内をさせていただきますので、

皆さんお誘いあわせの上、ご来場ください。 

 

 

 

  

 

 

 

№140   H30. 1. 1 発行 

発信元：株式会社 杉 建 

住所：与謝野町字石川 537-3 

TEL：0772-42-6955  

FAX：0772-42-0501 

ﾒﾙｱﾄﾞ：sugiken@triton.ocn.ne.jp 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：http://www.sugiken.jp/ 

ケア・すぎけん新店舗オープンしました 

リハ・すぎけんオープンに向けて準備中です 


